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[Risgaard Knudsen] 
Jeg forstår, at jeg er i den heldige situation, 

at jeg har en langt bedre hukommelse, end til- 
fældet er for De Konservatives ordfører i nær- 
værende sag. 

Hr. Fischer har i høj grad med sine bemærk- 
ninger efterladt det indtryk, at hr. Fischer er en 
parlamentariker uden nogen som helst form 
for hukommelse. Lad det også være sagt med 
baggrund i det betænkningsmateriale, der er 
Tingets medlemmer i hænde, og hvoraf klart 
fremgår, at da vi stemte om denne sag ved an- 
den behandling i Tinget, måtte man få det ind- 
tryk, at også de. to regeringspartier ville med- 
virke til lovforslagets vedtagelse i den form, 
hvori det nu foreligger. Jeg har erfaret, at der 
er medlemmer af Tinget, der var interesserede i 
at blive gjort bekendt med, hvordan jeg ville 
stemme her ved tredje behandling, og jeg har i 
sinde at stemme i nøje overensstemmelse med 
den betænkning, der er afgivet over lovforsla- 
get. 

Jeg forstår imidlertid, at vi har en statsmini- 
ster, der på et tidspunkt, hvor landets uden- 
rigsminister befinder sig i Vestindien, ønsker at 
vise, at han er en stærk mand. Lad det også 
være sagt med baggrund i, at det er mit ind- 
tryk, at landets udenrigsminister har den sam- 
me holdning, som jeg har, og hvis udenrigsmi- 
nisteren havde været til stede og ikke havde 
ferieret på De Vestindiske Øer, ville han sik- 
kert også have stemt anderledes, end De Kon- 
servatives ordfører her lægger op til. Så ville 
der have været en meget interessant parlamen- 
tarisk situation. 

Men jeg er interesseret i at erfare, hvordan 
landets fiskeriminister stiller sig til denne sag. 
Er landets fiskeriminister også en minister, der 
har mistet enhver form for hukommelse, som 
tilfældet er med De Konservatives ordfører? 
Jeg synes, at tiden er inde, hvor vi må have 
fiskeriministeren på talerstolen for nærmere at 
redegøre for, om fiskeriministeren er enig med 
De Konservatives ordfører eller fiskeriministe- 
ren vedstår den holdning, som fiskeriministe- 
ren tidligere har indtaget til den sag, som vi her 
behandler, og i den form, hvori sagen forelig- 
ger her ved tredje behandling. 

(Kort bemærkning). 

Fischer (KF): 
Jeg vil sige det principielle til hr. Risgaard 

Knudsen og hans venlige omsorg for min hu- 

kommelse, at vi selvfølgelig hver især som fol- 
ketingsmedlemmer frit vælger niveauet for vo- 
res saglige argumenter i folketingssalen. Jeg re- 
spekterer hr. Risgaard Knudsens niveau for 
saglighed, men jeg håber ikke, at det bliver 
nødvendigt for mig at komme ned på det, og 
jeg kan ikke anbefale andre af Tingets med- 
lemmer at bevæge sig på det niveau, for det 
ville skade debatten herinde fremover. 

Så vil jeg sige til hr. Arne Melchior, at fordi 
vi har forbud på andre områder, behøver vi da 
ikke at indføre det på et område, hvor det ikke 
er nødvendigt at have det. Skal vi nu ikke lade 
være med at lade følelserne komme ind, selv 
om det er fristende? Jeg tror, der er mange, der 
vil have følelserne på spil, når de nu skal til at 
betale for det, de i århundreder ikke har skullet 
betale for, men prøv nu at holde argumenterne 
til det, jeg nævnte, nemlig at der ikke sker no- 
gen påviselig belastning af fiskebestanden i de 
salte vande ved, at der hales fisk op med stang 
og snøre! Det er det, vi forholder os til, og det 
er derfor, vi siger nej. 

(Kort bemærkning). 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg skal ikke tage stilling til hr. Risgaard 

Knudsens forhold til hr. Fischers hukommelse. 
Jeg vil gerne sige, at jeg synes, det er pauvert 
og tungt at stemme for et lovforslag, som er så 
flagrant forkert og så tåbeligt et indgreb over 
for alle danskeres nedarvede rettigheder, ud 
fra det argument, at der står noget i en betænk- 
ning. 

En stor kvalitet ved mennesker og ved et fol- 
kestyre burde være, at man var i stand til at 
rette en begået fejl. Jeg har forstået, at Det 
Konservative Folkeparti mellem anden- og 
tredjebehandlingen har nuanceret sine syns- 
punkter i denne sag ganske betragteligt, hvis 
jeg nu skal sige det pænt, og jeg synes ikke, der 
er noget ondt i, at man i forbindelse med be- 
handling af en sag i Folketinget bliver klogere. 

Med hensyn til hr. Fischers hukommelse må 
jeg sige, at jeg er taknemlig over, at han husker 
min tale fra andenbehandlingen. 

(Kort bemærkning). 

Niels Højland (FP): 
Det er klart, at det er utroligt, at så mange 

kan samles om så lille en sag, og der er mange 


